КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2023 г. № 499

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 октября 2023 г. № 499

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 февраля
2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных услуг органов
исполнительной власти Республики Коми и государственных учреждений
Республики Коми, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляют органы исполнительной власти Республики Коми,
предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми»:

1)в подпункте 4 пункта 2, абзаце первом пункта 2х слова
«Министерство экономического развития и промышленности Республики
Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми»
в соответствующем падеже;

2) в перечне государственных услуг органов исполнительной власти
Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют
органы исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение):

раздел «Министерство экономического развития и промышленности
Республики Коми» изложить в следующей редакции:

«Министерство экономического развития, промышленности
и транспорта Республики Коми

1. Предоставление разрешения или аннулирование разрешения на
деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр
перевозчиков легковым такси на территории Республики Коми,
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым
такси на территории Республики Коми, внесение сведений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых такси на

3

территории Республики Коми, предоставление выписки из регионального
реестра легковых такси на территории Республики Коми.

2. Предоставление или аннулирование действия права на
осуществление деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр служб заказа
легкового такси на территории Республики Коми, получение выписки из
регионального реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми.

3. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке
и реализации лома черных металлов и цветных металлов на территории
Республики Коми.».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 14 августа
2020 г. № 410 «Об утверждении типовых составов взаимосвязанных услуг
для предоставления их заявителям по комплексному запросу, указанному в
части 1 статьи 151 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», и порядка организации
предоставления взаимосвязанных услуг в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике
Коми»:

1) в пункте 3 слова «Министерство экономического развития и
промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми»;

2) в типовых составах взаимосвязанных услуг для предоставления их
заявителям по комплексному запросу, указанному в части 1 статьи 151
Федерального закона «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», утвержденных постановлением (приложение № 1):

а) позицию 2.9 изложить в следующей редакции:
«

2.9 Предоставление разрешения или аннулирование разрешения
на деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из
регионального реестра перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, внесение сведений в
региональный реестр легковых такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых
такси на территории Республики Коми, предоставление
выписки из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, а также предоставление или
аннулирование действия права на осуществление
деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр служб заказа легкового такси на территории

Министерство
экономического
развития,
промышленности и
транспорта
Республики Коми

4

Республики Коми, получение выписки из регионального
реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми

б) позицию 4.7 изложить в следующей редакции:
«

»;

4.7 Предоставление разрешения или аннулирование разрешения
на деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из
регионального реестра перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, внесение сведений в
региональный реестр легковых такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых
такси на территории Республики Коми, предоставление
выписки из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, а также предоставление или
аннулирование действия права на осуществление
деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми, получение выписки из регионального
реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми

Министерство
экономического
развития,
промышленности и
транспорта
Республики Коми

в) позицию 9.9 изложить в следующей редакции:
«

9.9 Предоставление разрешения или аннулирование разрешения
на деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из
регионального реестра перевозчиков легковым такси на
территории Республики Коми, внесение сведений в
региональный реестр легковых такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых
такси на территории Республики Коми, предоставление
выписки из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, а также предоставление или
аннулирование действия права на осуществление
деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми, получение выписки из регионального

Министерство
экономического
развития,
промышленности и
транспорта
Республики Коми

5

реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми

»;
г) в графе «Органы, предоставляющие услуги» позиции 9.14 слова

«Министерство экономического развития и промышленности Республики
Коми» заменить словами «Министерство экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября
2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития, промышленности
и транспорта Республики Коми»:

в пункте 11 Положения о Министерстве экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми, утвержденного
постановлением (приложение № 1):

1) дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2) предоставление разрешения или аннулирование разрешения на

деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр
перевозчиков легковым такси на территории Республики Коми,
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым
такси на территории Республики Коми, внесение сведений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из регионального
реестра легковых такси на территории Республики Коми;»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) предоставление или аннулирование действия права на

осуществление деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр служб заказа
легкового такси на территории Республики Коми, получение выписки из
регионального реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми;».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 18 июня
2021 г. № 295 «О государственной информационной системе Республики
Кбми «Лицензирование отдельных видов деятельности»:

1) подпункт «г» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«г) Министерство экономического развития, промышленности и

транспорта Республики Коми оператором отраслевой подсистемы
«Предоставление разрешения или аннулирование разрешения на
деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр
перевозчиков легковым такси на территории Республики Коми,
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым
такси на территории Республики Коми, внесение сведений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми, внесение изменений

6

в региональный реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из регионального
реестра легковых такси на территории Республики Коми», а также
отраслевой подсистемы «Предоставление или аннулирование действия права
на осуществление деятельности службы заказа легкового такси на
территории Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр
служб заказа легкового такси на территории Республики Коми, получение
выписки из регионального реестра служб заказа легкового такси на
территории Республики Коми» Системы, осуществляющим функциональное
администрирование, организационно-методологическое обеспечение
модернизации (развития) и использования указанной подсистемы;»;

2) в Положении о государственной информационной системе
Республики Коми «Лицензирование отдельных видов деятельности»,
утвержденном постановлением (приложение):

а) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) подсистема «Предоставление разрешения или аннулирование

разрешения на деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Республики Коми, внесение изменений в региональный
реестр перевозчиков легковым такси на территории Республики Коми,
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым
такси на территории Республики Коми, внесение сведений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из регионального
реестра легковых такси на территории Республики Коми», а также
подсистема «Предоставление или аннулирование действия права на
осуществление деятельности службы заказа легкового такси на территории
Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр служб заказа
легкового такси на территории Республики Коми, получение выписки из
регионального реестра служб заказа легкового такси на территории
Республики Коми»;»;

б) в пункте 6.1:
подпункт «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«б) предоставление разрешения или аннулирование разрешения на

деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Республики Коми, внесение изменений в региональный реестр
перевозчиков легковым такси на территории Республики Коми,
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым
такси на территории Республики Коми, внесение сведений в региональный
реестр легковых такси на территории Республики Коми, внесение изменений
в региональный реестр легковых такси на территории Республики Коми,
исключение сведений из регионального реестра легковых такси на
территории Республики Коми, предоставление выписки из регионального

7

реестра легковых такси на территории Республики Коми, а также
предоставление или аннулирование действия права на осуществление
деятельности службы заказа легкового такси на территории Республики
Коми, внесение изменений в региональный реестр служб заказа легкового
такси на территории Республики Коми, получение выписки из регионального
реестра служб заказа легкового такси на территории Республики Коми;»;

подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) региональный реестр перевозчиков легковым такси на территории

Республики Коми, региональный реестр легковых такси на территории
Республики Коми, региональный реестр служб заказа легкового такси на
территории Республики Коми;».